Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Guapirama

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

Balango Financeiro

Pagina:1de 1
22/09/2015 13:48

Janeiro a Agosto de 2015 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

9.950.056,11

Despesa Or¢camentaria

9.162.602,06

Receitas Correntes 10.309.067,85 | Despesas Correntes 8.112.909,84
RECEITA TRIBUTARIA 421.553,06 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.695.321,75
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 10.029,37 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.417.588,09
RECEITA PATRIMONIAL 178.151,45
RECEITA DE SERVICOS 9.620,00 | Despesas de Capital 1.049.692,22
TRANSFERENCIAS CORRENTES 9.557.266,02 INVESTIMENTOS 982.730,12
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 132.447,95 | AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 66.962,10

(-)Dedugdes da Receita -1.485.841,84
Descontos Concedidos -9.031,18
Dedugdo para o FUNDEB -1.476.810,66

Receitas de Capital 1.126.830,10
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.126.830,10

(-)Dedugdes da Receita 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 404.000,00
COTA CONCEDIDA 404.000,00

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de RetengGes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

2.625.503,71

304.978,54

1.580.036,96

736.419,79

4.068,42

Pagamentos Extra-Orgamentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento Extraorgamentdrios

Outros Pagamentos Extraorgamentdrios

2.140.621,17

272.753,00
1.109.227,45
754.572,30

4.068,42

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

2.733.797,47

0,00
894.104,42
1.839.693,05

0,00

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

3.602.134,06

0,00
1.263.372,32
2.338.761,74

0,00

TOTAL

15.309.357,29

TOTAL

15.309.357,29

Pedro de Oliveira

Prefeito Municipal Controladora Interna

Silvia Andréia de Oliveira Gongalves

Giovana Oliveira Siqueira

Contadora



