Janeiro a Agosto de 2015 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	9.950.056,11	Despesa Orçamentária	9.162.602,06
Receitas Correntes	10.309.067,85	Despesas Correntes	8.112.909,84
RECEITA TRIBUTÁRIA	421.553,06	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.695.321,75
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	10.029,37	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.417.588,09
RECEITA PATRIMONIAL	178.151,45		
RECEITA DE SERVIÇOS	9.620,00	Despesas de Capital	1.049.692,22
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.557.266,02	INVESTIMENTOS	982.730,12
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	132.447,95	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	66.962,10
(-)Deduções da Receita	-1.485.841,84		
Descontos Concedidos	-9.031,18		
Dedução para o FUNDEB	-1.476.810,66		
Receitas de Capital	1.126.830,10		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.126.830,10		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	0,00	Transferências Financeiras Concedidas	404.000,00
		COTA CONCEDIDA	404.000,00
Recebimentos Extra-Orçamentários	2.625.503,71	Pagamentos Extra-Orçamentários	2.140.621,17
Despesa a Pagar	304.978,54		
Despesa a Liquidar	1.580.036,96		
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	272.753,00
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	1.109.227,45
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	736.419,79	Pagamento Extraorçamentários	754.572,30
Outros Recebimentos Extraorçamentários	4.068,42	Outros Pagamentos Extraorçamentários	4.068,42
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	2.733.797,47	Saldo em Espécie do Exercício Atual	3.602.134,06
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	894.104,42	Bancos Conta Movimento	1.263.372,32
Bancos Conta Vinculada	1.839.693,05	Bancos Conta Vinculada	2.338.761,74
Outros Bancos	0,00	Outros Bancos	0,00
TOTAL	15.309.357,29	TOTAL	15.309.357,29

Pedro de Oliveira

Silvia Andréia de Oliveira Gonçalves

Giovana Oliveira Siqueira

Prefeito Municipal

Controladora Interna

Contadora